全国大学生金相技能大赛竞赛委员会 关于未来三届大赛的安排 (2022年7月26日竞赛委员会全体会议表决通过)

大赛秘书处综合考虑了各方面因素,依据《全国大学生金相技能大赛章程》和《全国大学生金相技能大赛竞赛委员会工作条例》,在经过竞赛委员会主任委员联席会议讨论原则通过的基础上,就未来三届大赛的安排向竞赛委员会提出了一个一揽子方案。该方案经竞赛委员会全体会议讨论表决通过,现予以正式发布。

- (1) 正视广大参赛高校及师生的诉求和愿望,在切实做好疫情防控措施的前提下确保大赛平稳顺利进行,是大赛在当前压倒一切的任务。在当前的特殊情况下,竞赛委员会同意大赛秘书处的提议:有必要采取特殊措施以尽可能避免一届优秀学子缺席金相大赛的事情发生,尽可能保证上千名指导教师半年多来的辛勤付出不至于付之东流。因此,竞赛委员会同意大赛秘书处继续推进 2022 年第十一届大赛的筹备工作,在确保安全的前提下,尽可能实现第十一届大赛在年内的顺利平稳进行。
- (2) 大赛秘书处研判目前各地的零星病例到八月中旬或八月底有望基本控制,九月学校陆续开学后会进入一个相对平稳期;过了国庆节之后,举办大赛的不确定因素将进一步增加。据此,竞赛委员会决定: 2022 年第十一届大赛定于 9 月 24 日至 28 日举办。
- (3) 考虑到过去半年来郑州反反复复的疫情及其对郑州大学造成的影响,在郑州大学举办2000 多人规模的大型活动将面临巨大的阻力,所有参赛师生都不希望出现因为举办大赛而使得郑大材料学院的领导和老师陷于被动局面的情况。因此,竞赛委员会决定:郑州大学改为承办2023 年第十二届大赛。

尽管已经为第十一届大赛做了大量的筹备工作,郑州大学材料学院相关领导对竞赛委员会的决定仍然表示了理解和支持,表现出了顾全大局、舍小家保大家的风范。竞赛委员会向郑州大学材料学院的相关领导和老师表示崇高的敬意。

- (4) 截止到今年五月,黄冈师范学院、潍坊科技学院和成都工业学院等三所高校向大赛秘书处提交了申办 2023 年第十二届大赛的材料。在充分考虑疫情防控需求、各申办单位软硬件条件以及各申办单位前期为申办大赛所做出努力的基础上,竞赛委员会做出以下决定:
 - 黄冈师范学院为 2023 年第十二届大赛承办单位:
 - 在当前特殊形势下,由黄冈师范学院代替郑州大学承办 2022 年第十一届大赛,由郑州大学代替黄冈师范学院承办 2023 年第十二届大赛;
 - 成都工业学院为 2024 年第十三届大赛承办单位;
 - 欢迎潍坊科技学院在条件更为成熟的时候再度申办。
- (5) 如遇突发状态影响无法在九月底完成第十一届大赛的组织工作,则 2022 年不再举办大赛,由郑州大学在 2023 年承办第十一届大赛,黄冈师范学院承办 2024 年第十二届大赛,成都工业学院承办 2025 年第十三届大赛。